Протокол
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском районе Чувашской Республики

23 декабря 2020 г.                                                                                                              №4

Председательствующий:
Кузнецов
Александр Николаевич    глава администрации Красноармейского района Чувашской Республики, председателя комиссии

Присутствовали:
члены комиссии             Петрова Э.И., Григорьев С.Ю., Васильев Н.И., Шуряков А.В.,
Осипова Р.М., Козлов И.М., Петров С.В., Иванов В.Ю.,
Яковлев А.О.

Приглашенные:                   Бабаев А.М., Родионова Л.А. Иванова Г.И., Ефимова Г.Г., Алексеева Л.Л., Димитриева Н.И., Степанов А.А., Фомин В.Ю., Михайлов Г.В., Петров В.Н.

П О В Е С Т К А  Д Н Я:

I. Об организации работы по профилактике пьянства и алкоголизма, принятие дополнительных мер по снижению уровня алкоголизации населения, выявление причин и условий, способствующих совершению преступлений.
(Шуряков)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. В целях выявления и пресечения незаконной реализации алкогольной продукции активизировать проведение совместных мероприятий (рейдов) с Отделением полиции, административной комиссией, совета профилактики сельских поселений и комиссии по профилактике в Красноармейском районе по выявлению и пресечению правонарушений в сфере производства или оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
1.3. Главам сельских поселений обеспечить ведение учета лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, реализующих ведение учета лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, реализующих спиртосодержащую жидкость кустарного производства из домовладений, а также проведение с указанными лицами профилактических мероприятий, в том числе с приглашением их на заседания советов профилактики правонарушений в поселениях, с посещением их по месту проживания.
1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.3. – 1 декабря 2021 года.

II. О принимаемых мерах по выявлению и предупреждению бесконтактных хищений на территории Красноармейского района.

(Шуряков)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать Отделению полиции по Красноармейскому району организовать работу по информированию населения о возможных формах и методах совершения хищений чужого имущества бесконтактным способом.
2.3. Сектору информационного обеспечения администрации Красноармейского района организовать работу по информированию населения о возможных формах и методах совершения хищений чужого имущества бесконтактным способом в том числе путем создания и размещения баннеров в сети Интернет.
2.4. Отделу образования администрации Красноармейского района совместно с Отделение полиции Красноармейского района проводить в общеобразовательных учреждениях информационную работу по профилактике хищений чужого имущества, совершаемых бесконтактным способом, среди обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников.
2.5. В рамках реализации мероприятий подпрограммы профилактики правонарушений предусмотреть дополнительные финансовые средства на реализацию мероприятий по профилактике и предупреждению бесконтактных хищений.
2.6. Срок информирования о проделанной работе 10 декабря 2021 года с промежуточным информированием до 10 июля 2021 года.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений
в Красноармейском районе                                                                          А.Н. Кузнецов

Секретарь Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                               А.О. Яковлев